(SEI/ANPD nº 0178829). Ressalte-se que as contribuições em formato PDF 
foram anexadas ao processo em epígrafe (SEI/ANPD nº 0173508), assim como 
as contribuições provenientes da Plataforma Participa Mais Brasil (SEI/ANPD 
nº 0173510).

5.2. Assim, de um total de 124 (cento e vinte e quatro) participantes, 
aproximadamente 56% (70 participantes) declararam ter respondido em nome 
de algum agente de tratamento. Por outro lado, 44% (54 participantes) não se 

A Tomada de Subsídios visa obter insumos para o processo 

de regulamentação e pode ser realizada a qualquer momento, a